
Paedagogium grant pro inovace ve výuce 2025 
pravidla a kritéria 

 

Kdo může žádat o grant?  
Grant je určen jednotlivým vyučujícím, garantům předmětů, garantům studijních programů, 
vedoucím kateder a ústavů, přičemž počet žádostí za jednu fakultu není omezen. O grant lze 
žádat jak na zcela nové iniciativy, tak na rozvoj a zdokonalování stávajících inovací.   
 
Jak probíhá proces posuzování žádostí?  

1) Žádosti jsou zaslány pracovníkům Centra CŽV UK prostřednictvím online formuláře. 
2) Žádosti jsou následně zkontrolovány a je odesláno potvrzení o jejich přijetí.  
3) Členové platformy Paedagogium doporučí rektorovi UK nejlepší návrhy, které jsou 

posuzovány podle předem stanovených kritérií (níže).  
4) O konečném schválení grantů rozhoduje rektor.  
5) O schválení grantu budou žadatelé informováni pracovníky Centra CŽV UK. 
6) Po oficiálním schválení dojde k oficiálnímu podpisu grantového financování. 

  
Kolik činí maximální finanční podpora?  
Maximální finanční podpora pro všechny schválené projekty činí 300 tisíc korun. Minimální 
částka podpory činí 50 tisíc korun. Maximální finanční podpora pro každý schválený projekt 
činí 100 tisíc korun. Financování grantu na rok 2025 je podporováno z programu na podporu 
strategického řízení vysokých škol (PPSŘ) a nesmí být použito na hrazení investic.  
 
Kdy podat žádost? 
Žádosti o projekty, které mají být realizovány v roce 2025 je nutné podat do konce října 2024. 
Schvalování návrhů proběhne do konce listopadu 2024 a formální podepsání grantu proběhne 
v prosinci 2024. Realizace projektů je naplánována od ledna 2025 nejpozději do konce září 
2025. 
 
Do kdy musím vyčerpat finanční prostředky?  
Finanční prostředky musí být vyčerpány a všechny potřebné dokumenty musí být doloženy 
do konce září 2025. 
 
Jaké jsou očekávané výstupy projektů? 
Všechny schválené projekty budou prezentovány formou písemné závěrečné zprávy (v češtině 
a angličtině) připravené žadatelem na webových stránkách platformy Paedagogium. Obsahem 
zprávy jsou výstupy, které slouží k inspiraci a využití ostatními pracovišti univerzity. Tyto 
výstupy mohou zahrnovat podrobný popis procesu implementace, videodokumentaci 
projektu, návody pro další pracoviště, inspirativní workshop nebo seminář atd, podle zaměření 
projektu. 
 
Jak probíhá diseminace schválených grantů napříč univerzitou?  
Diseminace schválených grantů napříč univerzitou zahrnuje několik klíčových aktivit. S vítězi 
grantů budou vedeny rozhovory ve Fóru UK, které budou dále zveřejňovány na webu 
univerzity, Centra CŽV UK a platformy Paedagogium. Navíc mají vítězové grantů možnost 
během konference platformy Paedagogium v roce 2025 představit své projekty a podělit se o 
své zkušenosti.  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUotuwOZ-jl_BKk5b3zFnYXW1URjJaWTlXWllWSEVGV0JRN1RJSVBaVzVHQy4u


Kritéria hodnocení:  
Veškeré návrhy budou hodnoceny členy platformy Paedagogium podle níže uvedených 
kritérií.   
  

1) Inovace ve výuce – Hodnotí se unikátnost a inovační přínos projektu. Hodnotí se, zda 
projekt vybírá a aplikuje výukové metody, strategie a přístupy, které byly ověřeny a 
podloženy vědeckými důkazy (evidence-based teaching).  

2) Souvislost s Rámcem pro efektivní výuku na UK – Hodnotí se, jak projekt navazuje na 
standardy efektivní výuky popsané v Rámci pro efektivní výuku na Univerzitě 
Karlově.  

3) Proveditelnost a udržitelnost – Hodnotí se, zda je projekt realisticky proveditelný a 
zda jsou zajištěny podmínky pro jeho dlouhodobé udržení.  

4) Přenositelnost výstupů – Hodnotí se, jak výstupy projektu umožňují ostatním 
pracovištím univerzity jejich praktické a inspirativní využití v případě zájmu o 
zavedení podobné inovace.  

5) Návaznost na profil absolventa studijního programu – Hodnotí se, jak projekt 
přispívá k cílům daného studijního programu.  

6) Mechanismus sběru a zapracování zpětné vazby / evaluace dopadu inovace – 
Hodnotí se, jakým způsobem je v projektu řešeno získávání a zpracovávání zpětné 
vazby od studujících a vyučujících a jak bude probíhat evaluace jeho dopadů.  

7) Spolupráce – Hodnotí se schopnost projektu podporovat týmovou spolupráci na 
pracovišti.  

8) Rovné příležitosti – Hodnotí se, do jaké míry projekt podporuje rovné příležitostí pro 
všechny studující.  

 
 
 
V případě dotazů kontaktujte:  
 
Mgr. Bartłomiej Wróblewski     
koordinátor rozvoje pedagogických kompetencí 
místopředseda platformy Paedagogium 
 
Centrum celoživotního vzdělávání UK 
Rektorát Univerzity Karlovy 
 
e-mail: bartlomiej.wroblewski@ruk.cuni.cz         
mobil: +420 771 277 692 
www.paedagogium.cuni.cz  

https://cczv.cuni.cz/CCZV-573-version1-ramec_pro_efektivni_vyuku_na_uk.pdf
mailto:bartlomiej.wroblewski@ruk.cuni.cz
http://www.paedagogium.cuni.cz/

